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W związku z wprowadzonym od dziś (16.04.2020) obowiązkiem noszenia maseczek w
miejscach publicznych, Gmina Hażlach postanowiła zaopatrzyć mieszkańców w ten
produkt i zorganizowała akcję „Maseczka Dla Każdego”.

Przykładowa maseczka uszyta w domu/ fot. JŚ

- Wychodząc dziś z domu: czy to na spacer, do sklepu lub pracy – musimy zakryć nos i usta. Najlepiej
sprawdzi się maseczka ochronna, ale dopuszczalne jest również użycie szalika lub chusty. Dlaczego
właśnie teraz? Po pierwsze szczyt zakażeń koronawirusem ma dopiero nastąpić. I chociaż wydaje się
dzisiaj, że skala problemu w Polsce jest znacznie mniejsza niż w innych krajach, to wciąż jeszcze chorych
będzie przybywać. Po drugie nie wiadomo tak naprawdę, kto jest nosicielem wirusa, kto został zarażony,
a kto nie. Wirus może nie dawać o sobie znać, a zakażony nie wykazywać żadnych symptomów choroby.
Po trzecie chodzi o ochronę tak siebie, jak i innych. W tym właśnie pomocne będzie zasłanianie twarzy
przy wyjściu z domu – mówi Grzegorz Sikorski, Wójt Gminy Hażlach, jednocześnie dodając, że maseczki stały się
ostatnio artykułem deficytowym, a często niezbyt tanim. Dlatego właśnie Gmina zdecydowała się na
zorganizowanie akcji „Maseczka Dla Każdego”, w którą ochoczo włączyły się panie z gminnych Kół Gospodyń
Wiejskich.

Gminne szycie maseczek jest organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Hażlachu. Dyrektor GOK – Cecylia
Gasz-Płońska skontaktowała się z gminnymi KGW i zamówiła materiał – materiału wystarczy nam na uszycie
około 800 maseczek, został zakupiony ze środków GOK. Panie będą szyły w domach, na własnych
maszynach, zachowując zasady bezpieczeństwa. Następnie panie wraz z sołtysami ustalą, w jaki sposób
maseczki zostaną rozdzielone pomiędzy mieszkańców. Z pewnością będą do odbioru w ogólnodostępnych
miejscach, tak aby każdy, kto potrzebuje, mógł zabrać jedną maseczkę – wyjaśnia Gasz Płońska. Materiały
mają trafić do pań z KGW jutro (17.04.2020) i dla mieszkańców będą dostępne już wkrótce.

Maseczki przygotowane przez panie z KGW to produkt wielorazowego użytku, który można uprać. Wójt Hażlacha
dodaje, że w gminie panuje pełna mobilizacja i razem uda się pokonać koronawirusa.

 

O maseczkach w innych gminach pisaliśmy:

Zebrzydowice: trwa akcja szycia maseczek
Chybie szyje maseczki
Wisła szyje maseczki
Maseczki nie tylko dla seniorów
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